CÂMARA MUNICIPAL DE CAMPO MAGRo
ESTADO DO PARANA

ATA DA COMTSSÃO DE EDUCAçÃO, CULTURA, SAúDE E MEtO AMBTENTE

no 00412020

Realizada aos sete dias do mês de abril do ano de dois mil e vinte, às dezessete horas e

trinta minutos no local próprio para reuniões onde estavam presentes os Vereadores:

Manoel Pedro Carlos, Kikão e Sandro Dias. lniciada a reunião, os Vereadores

solicitaram o auxilio da Assessoria Jurídica da Casa, Srs., Anderson de Morais Lopes,

Eduardo Brugnolo Mazarotto e Roberto de Paula, onde analisaram o conteúdo do

Proieto de Lei do Executivo No 1412020 de 30 de Junho de 2020 - súmula "Dispõe

sobre as diretrizes orçamentárias para o exercício de 202,1 e dá outras
providências". Proieto de Lei do Executivo No I 512020 de 27 de iulho de 2020 -

súmula "Dispõe sobre a criação, composição, competência e funcionamento do

conselho municipal da juventude"; Proieto de Lei do Leoislativo No í 9i2020- súmula

"Reconhece, a visão monocular como deficiência sensorial, do tipo visual e dá

outras providências"; Após análise detalhada do projeto em questão chegou-se à

conclusão de que o mesmo foi elaborado de forma condizente a legislação, quanto ao

que cabe a esta comissão analisar todas as metas e aÇões descritas no projeto também

estão de acordo com as necessidades do Município, portanto esta comissáo optou pela

aprovação por unanimidade.

MANOEL PEDRO CARLOS
Presidente

KIKAO
Relator

Rua Silvestre Jarek, í20 - Centro - CEP 83535-000 - Campo Magro - PR

Fone (41) 3677-1253 I E-mail: camaramunipaldecampomagro@gmail.com

SANDRO DIAS
Mem bro

1